
 

Protokół Nr 4/2011 

z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia  11 lutego 2011  r. 
 

 

                     Obrady  czwartej    sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 11 

lutego 2011  r.  w sali narad tut. urzędu. Obrady o godz. 14.00 otworzył  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk .  

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  trzeciej    sesji 

uczestniczyło 15 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. 

  

Należy stwierdzić że, czwarta    sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 

11 lutego 2011  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 

 
 W obradach uczestniczyli również : 

-  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

-   Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy  

-   Renata Matusiewicz – Skarbnik Gminy 

-   Robert Kropiwnicki – Poseł  Platformy Obywatelskiej 

-   Ryszard Kaczyński – Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

- sołtysi wsi gminy Miłkowice . 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Interpelacje  radnych. 

2. Sprawa remontu dróg powiatowych na terenie gminy Miłkowice  po okresie 

zimowym. 

 

3. Informacja z realizacji zadań bieżących. 

4.  Podjęcie uchwał w sprawie : 

- zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2007-2013, 

- zmian w budżecie gminy na rok 2011    , 

           

- zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i 

Gospodarki Wodnej  na zadanie pn.: „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej w Miłkowicach w obrębie ulic: 15 Sierpnia,11 Listopada, 

Konstytucji 3 Maja , 

 



- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice , 

- ustalenia inkasentów podatkowych  i opłaty lokalnych oraz wynagrodzenia za 

inkaso, 

 

- zasad ustalenia i poboru , terminu  płatności , wysokości stawek  opłaty 

targowej  oraz zarządzania poborem opłaty  targowej w drodze inkasa  i 

określenia  inkasenta, 

 

- uchwalenie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomani na rok 2011, 

 

- przyjęcia wieloletniego Programu współpracy Gminy Miłkowice z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2011-2015, 

 

- planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na rok 2011, 

 

-przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu  położonego w obrębach wsi Studnica, Gniewomirowice 

– Gmina Miłkowice (MPZP S-G), 

 

- odpowiedzi na skargę na Wójta Gminy Miłkowice . 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

6. Sprawy różne: 

 
Porządek obrad czwartej  sesji Rady Gminy Miłkowice po wprowadzonych 

zmianach został przegłosowany: 

- za  – 15 radnych 

- wstrzymało się – 0 radnych 

- przeciw – 0 radnych 

 

Porządek czwartej      sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień   

11 lutego 2011  r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie. 

 

 

P u n k t 1: 

               Interpelacje  radnych 

Radny Piotr Tatys : 



- zamontowanie fotoradaru na drodze  Legnica – Chojnów  w miejscowości 

Lipce, 

- ograniczyć ruch samochodów  ciężarowych  na drodze  gminnej na wysokości 

posesji nr 3 w Lipcach, 

- zgodnie z WPI została ujęta droga  asfaltowa  o długości 400 m w 

miejscowości  Lipce . Wnoszę o ujęcie tego zadania  w tym planie  do 

wykonania bowiem w otrzymanym wykazie  nie została ona ujęta na rok 2011. 

 

Radna Elżbieta Kiełbasa: 

- wycięcia drzew  w miejscowości Pątnówek oraz Bobrów , które po nawałnicy 

w roku 2009  zostały uszkodzone  i w obecnym stanie stanowia zagrożenie dla  

budynków  mieszkalnych i budynków gospodarczych , znajdujących się w ich 

pobliżu, 

- zamontowanie  lustra na skrzyżowaniu w miejscowości Pątnówek 

 ( skrzyżowanie obok krzyża), 

- naprawy nawierzchni i uzupełnienie ubytków drogi we wsi Bobrów 

prowadzącej do wjazdu na obwodnicę, 

- naprawy  lub postawienie nowego znaku drogowego ( znak informacyjny o 

dopuszczalnej ładowności samochodów ciężarowych) w miejscowości Bobrów  

( obok krzyża ) , który został zniszczony , 

- uzupełnienie wybitej szyby w przystanku autobusowym w miejscowości 

Pątnówek. 

 

Radny Grzegorz Bürger : 

- nawiezienie tłucznia  i wyrównanie drogi tzw. szkolnej w Ulesiu przy 

zbiorniku strażackim w kierunku kościoła , a także drogi  za tartakiem  do 

posesji p. Wiesława Chorążyczewskiego, 

- uzupełnienie wybitych dziur w drogach gminnych w Ulesiu koło posesji p. 

Kuliny nr 107. 

 

Radny Tadeusz Gładysz : 

- wycięcie gałęzi  na drodze Grzymalin – Miłkowice ( czarna droga) 

-  wycięcie drzew suchych  od przystanku końcowego  w Miłkowicach do 

posesji p. Jakubowskiego, 

- usunięcie śmieci  i korzeni obok cmentarza  , które  zostały nawiezione za 

zgodą  byłego  kierownika GZGK p. ST. Warchoła  z wycinki drzew w 

miejscowości Siedliska . 

 

Radny Henryk Szczęsny: 

- wycięcie krzaków  i zadrzewienia przy drodze powiatowej Kochlice – 

Głuchowice stwarza zagrożenie w ruchu drogowym, 

- naprawa drogi z Głuchowic do Grzymalin ( wyrównanie) tzw.”Kołpakówka” 

gdzie są duże dziury i wyboje , brak możliwości na niej bezpiecznej jazdy, 



- ujęcie w planie wieloletnim budowy świetlicy w miejscowości Głuchowice . 

 

Radny Józef Sieradzki: 

- udrożnienie rowów i przepustów we wsi Gniewomirowice , 

- naprawa  drogi wewnętrznej w Goślinowie , 

- zamontowanie dwóch tablic ogłoszeniowych na nowym osiedlu w 

Gniewomirowicach. 

 

Radny Dawid Stachura: 

- udrożnienie przepustu oraz rowu odprowadzającego nadmiar wody z opadów  

atmosferycznych ( działka p. E. Szota) w Jakuszowie – dotyczy działki po lewej 

stronie wjazdu do Jakuszowa od Jezierzan, 

- o montaż  tablicy informacyjnej w Jakuszowie ( droga nad jezioro) obok 

skrzynek pocztowych ( koło posesji P. Grajka). 

 

 

P u n k t 2: 

               Sprawa remontu dróg powiatowych na terenie gminy Miłkowice  po 

okresie zimowym. 

        Punkt został wycofany z obrad sesji ze względu na nieprzybycie dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych pomimo zaproszenia . 

 

 

P u n k 3: 

              Informacja z realizacji zadań bieżących. 

Wójt Gminy Miłkowice p. Waldemar Kwaśny złożył informacje z realizacji 

zadań bieżących : 

- zebrania wyborcze sołtysów wsi i rad sołeckich, 

- spotkanie w legnickiej strefie ekonomicznej w sprawie inwestycji na ternie 

gminy, 

- sprawa budowy drogi expressowej , 

- spotkanie z Prezydentem Miasta Legnica Tadeuszem Krzakowski  w sprawie 

zmiany granic administracyjnych miasta Legnica , 

- sprawa wypłacania prze Kombinat Zagłębia Miedziowego odszkodowań za 

położone na terenie naszej gminy światłowody biegnące przez miejscowości 

Kochlice , Rzeszotary i Ulesie . 

Następnie zabrał głos zaproszony gość Poseł  Robert Kropiwnicki informując o 

sprawie kopalni odkrywkowej węgla brunatnego  oraz o sprawie budowy drogi 

S-3 , gdzie w chwili obecnej trwają prace dokumentacyjne dotyczące budowy tej 

drogi. 

 

 



 

 

 

P u n k t 4: 

                  Podjęcie uchwał w sprawie : 

 

- zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2007-2013, 

Radna Mirosława Stachura  poz. 29  - przebudowa szkoły w Miłkowicach  było 

1 mln. zł a jest wpisane 100 tys. złotych. 

     Sprawę wyjaśniła Pani Renata Matusiewicz – Dziuba Skarbnik Gminy   . 

               - za – 14 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 1 głos ( radny P. Tatys) 

Uchwała IV/22/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w Wieloletnim 

Planie Inwestycyjnym na lata 2007-2013 Gminy Miłkowice   została podjęta 

większością głosów przy jednym glosie wstrzymującym się   i stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

- zmian w budżecie gminy na rok 2011 

               - za – 14 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 1 głos ( radny P. Tatys) 

Uchwała IV/23/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Miłkowice na rok 2011   została podjęta większością głosów przy jednym 

głosie wstrzymującym się   i stanowi załącznik do protokołu. 

 

- zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i 

Gospodarki Wodnej  na zadanie pn.: „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 

wodociągowej w Miłkowicach w obrębie ulic: 15 Sierpnia,11 Listopada, 

Konstytucji 3 Maja , 

                - za – 14 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 1 głos ( radny D.Stachura) 

Uchwała IV/24/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie  zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  na 

zadanie pn.: „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w 

Miłkowicach w obrębie ulic: 15 Sierpnia,11 Listopada, Konstytucji 3 Maja ,  

została podjęta większością głosów przy jednym głosie wstrzymującym się   i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



 

 

 

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice  

Szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Miłkowice p. Renata Matusiewicz 

udzielając również odpowiedzi na wynikłe w czasie dyskusji pytania.  

               - za – 15 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała IV/25/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miłkowice    została podjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

- ustalenia inkasentów podatkowych i opłaty lokalnych oraz wynagrodzenia 

za inkaso. 

Wyłączyło się na własny wniosek dwóch radnych , którzy sa również sołtysami  

sołectwa gminy Miłkowice : radny Grzegorz Bürger i radny Tadeusz Gładysz . 

W głosowaniu wzięło 13 radnych na ustawowy skład 15 radnych. 

               - za – 13 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała IV/26/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie ustalenia inkasentów 

podatkowych  i opłaty lokalnych oraz wynagrodzenia za inkaso   została podjęta 

jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

- zasad ustalenia i poboru , terminu  płatności , wysokości stawek  opłaty 

targowej  oraz zarządzania poborem opłaty  targowej w drodze inkasa  i 

określenia  inkasenta, 
                         - za – 12 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 3 głosy ( radny S. Basista, radny D.Stachura  

                                                                     i radny J.Wielczyk) 

Uchwała IV/27/2011   Rady Gminy Miłkowice w sprawie zasad ustalenia i poboru , 

terminu  płatności , wysokości stawek  opłaty targowej  oraz zarządzania poborem opłaty  

targowej w drodze inkasa  i określenia  inkasenta, została podjęta większością głosów 

przy trzech głosach wstrzymujących się   i stanowi załącznik do protokołu. 

 

- uchwalenie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani na rok 2011 

               - za – 15 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 0 głosów 



Uchwała IV/28/2011 Rady Gminy Miłkowice w sprawie uchwalenie „Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomani na rok 2011”   została podjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

- przyjęcia wieloletniego Programu współpracy Gminy Miłkowice z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2011-2015 

               - za – 15 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała IV/29/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie przyjęcia wieloletniego 

Programu współpracy Gminy Miłkowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 

2011-2015   została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 

 

- planu pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na rok 2011, 

                - za – 15 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała IV/30/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie planu pracy Rady 

Gminy i Komisji Rady Gminy na rok 2011,   została podjęta jednogłośnie  i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

- przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu  położonego w obrębach wsi Studnica, 

Gniewomirowice – Gmina Miłkowice (MPZP S-G) 

 

Radny Piotr Tatys  zapytał „ czy ktoś konsultował ta sprawę elektrowni  

wiatrowej  z właścicielami tych terenów na których ma powstać i jakie koszty 

poniesie w tym temacie gmina”? 

        Sekretarz Gminy Ludwika Duszeńko – Klancko udzieliła wyjaśnień w tym 

temacie  oraz jak powstaje procedura sporządzania planu miejscowego rozwoju 

gminy . Poinformowała również o tym ,że jeżeli ta sprawa nie będzie  w studium 

a potem w planie miejscowym  to inwestor nigdy nie wybuduje  tej inwestycji . 

Rada Gminy podejmuje decyzje w jakim kierunku się rozwija gmina. 

Następnie szczegółowo sprawę przedstawił Wójt Gminy Miłkowice Waldemar 

Kwaśny. 

               - za – 13 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 2 głosy ( radny P.Tatys i radny D.Stachura) 



Uchwała IV/31/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie przystąpienie do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

położonego w obrębach wsi Studnica, Gniewomirowice – Gmina Miłkowice 

(MPZP S-G)   została podjęta większością   i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

- odpowiedzi na skargę dotyczącej działalności  Wójta Gminy Miłkowice  

               - za – 13 głosów 

               - przeciw – 0 głosów  

               - wstrzymujących się – 2 głosy ( radna M. Stachura i  radny D. 

                                                                     Stachura) 

Uchwała IV/32/2011  Rady Gminy Miłkowice w sprawie odpowiedzi na skargę 

dotyczącej działalności  Wójta Gminy Miłkowice  została podjęta większością 

głosów przy dwóch głosów wstrzymujących się   i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

P u n k t 5 : 

                  Odpowiedzi na interpelacje radnych: 

Wójt Gminy Miłkowice Waldemar Kwaśny udzielił w miarę możliwości 

odpowiedzi na złożone interpelacje przez radnych rady gminy między innymi: 

- droga w miejscowości Lipce w kierunku cmentarza miasta Legnica nie 

zostanie wcześniej zrobiona jak nie zostanie wykonana inwestycja kanalizacji 

ściekowej w tej wsi, w tej sprawie jest zawarte porozumienie, 

       Radny Dawid Stachura – może porozumienie jest zawarte w sprawie 

budowy tej drogi do cmentarza  ale może to być wykonane dopiero w czwartym 

etapie gdyż cmentarz budowany jest etapowo. 

 

 

P u n k t 6: 

                    Sprawy różne 

Złożono  podziękowanie za wieloletnia prace sołtysowi  sołectwa Rzeszotary – 

Dobrzejów pani Barbarze Armata . 

 

Wójt Gminy Miłkowice zwrócił się o zwołanie na przyszły tydzień tego 

miesiąca sesji w sprawach : 

- zmian w budżecie na rok 2011, 

- konsultacji społecznych zgodni z art.5 ustawy, 

- apelu  w formie uchwały w sprawie realizacji inwestycji budowy drogi S-3. 

    



Radny Henryk Szczęsny poruszył sprawę niebezpiecznego budynku przy drodze 

w Jakuszowie należącego do Agencji Własności Rolnych ( spadają z niego 

dachówki ) jest tak zniszczony. 

        Obrady czwartej sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu 11 lutego 2011 r. 

zostały zamknięte  o godz. 16,45 

         Na tym protokół z obrad czwartej   sesji Rady Gminy. 

Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   

 

 

 

       

Protokółowała:                                                                                

                                                                                 Przewodniczący  

                                                                            Rady Gminy Miłkowice  

 Józefa Zawisza   

 

                                                                                     Piotr Krawczyk 

                                                                                                                                                                

                   

 

 
 

 

 

 

 

 


